Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 59

Кировского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

№ 30 п.6         от 12.08.2024г.

«О работе со средствами родителей в 2024 – 2025 учебном году»

В целях выполнения распоряжения КО от 30.10.2013 №2524-р «Об утверждении

Методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования средств физических

и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с

родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников государственных

образовательных организаций Санкт-Петербурга»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Всем сотрудникам строго соблюдать распоряжение КО от 30.10.2013 №2524-р «Об

утверждении Методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования средств

физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора

средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников

государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга»

1.2. Воспитателям: - разъяснять родителям, что привлечение средств на иные нужды

осуществляется в строго определенных формах:

1.3. Добровольный целевой взнос денежных средств осуществляется на основании

письменного заявления благотворителя на имя руководителя с указанием:

 - суммы взноса;

 - цели использования;

 - реквизитов благотворителя;

 - даты внесения средств через отделения банка.

1.4. Не допускать со стороны любых лиц, в том числе педагогических работников,

принуждение родителей к какой-либо форме сбора родительских средств, приобретению или

передаче имущества, оказания услуг.

1.5. Всем работникам категорически запрещается:

- собирать с родителей, обучающихся или принимать от них денежные средства и

осуществлять с ними любые операции.

 Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ детским садом № 59

Кировского района Санкт-Петербурга:    _____________  И.П.Князева

		2024-08-12T10:16:28+0300
	Князева Ирина Павловна, заведующий ГБДОУ детский сад №59